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Figvr 2. Genetisk fromgong i tilveksl hos Tilopia
ved seleksion br øket tilvekst i fen genercsianel
(Giedren og Baranski, 2409).

avlen et det mange ekscmplcr på at dcr cr mulig å
forandrc en dtregruppe over relarivt kort tid dctsom
vi gjennomførcr en sneng sel€ksion som inncblErer
at bate de allet beste dytcne 0 utg,ør cn lav %, og S
er stor) blir brukr som avlsdyr i nere g€netasjoncr,

Et ckscrnpel cr sclcksjon for hurtig vekst hos dcn
tropiske fiskearten Tilafri^. Titr€r seleks,on i fcm itc-
nerasjoner økre vekr€n med 85r/0.

Det el også gjennomføft seleksjon over maryc geflc-
rasjone! mcd laborabricdF somvisct rt det er mulig
å opFnå store forafldringer i en populasjon. nt ck-
sempel en vist i 6gur 3. Den amedkanrkc forskcrcn
En6ld (1979) sclektertc for høy puppevekt hos billen
rribolium i 120 gcrcrasjoner, Det mest imponercndc
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Figur 3. Respons for seleksjon av puppevekt hos
billeorten TriboLun. Sl og 52 er seleksionsgrupper,
nens C2, C2, Rl og R2 er kantrollsrupper son
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Figur 4. Figuren viser hvor stor ovslonden er blitt
i puppevekt hos tribalium lra sforl ov forsøkel og
etlet l2O generasioner med seleksion for øket

vcd dette cLspedmentet et ,lt framgangen ikke avtar

I Ivor clffrmatisk effekten er fot seleksid) rv puppe-
vckt gjenrom l20 gcnctrsionct, er vist i 6€itlt 4. Som
figuren lllustreret, er der meget sto! avstmd me11om
utgangspopulasjoncn og gcnerasjon 120. Det fi ns
ingen mcllomfotmer.

Vcd er stort antall seleksionsfotsøk mcd flnnter og
dyr b c undcr pr ush produk;jon't'"rholJ og r I.t-
bora(oricr er d€t visr at der er mulig å fot rdte popu-
hsjoner på cn dramatisk mårc. Men i€g hat aldrihørt
at noen avlsfotskct hcvdet nt de har skapt nyc attcr
vcd hjclp av seleksjon eller at noen hat slihe planer.

Sahmenligaet med kunsrig seleksjon er naturLig
selcksjon ineffektiv Dette skyldcs særlig to forhokl.
Naturlig scleksjon vil bare sjcnnomføre en meget
svak sclcksion, kanskje 90 % av dyrene vil rcProdu-
,ert .  v iJerc vi)Jen generFke rrr iasi , 'n l ,^r(  u 'gøre
cn Lir€n del nv de11 totalc \,".!riåsjonen. Dette skyldes
,rr i nahren vil dct væft store forskieller i de miliø-
forhold som dyrefle lever undei I et avls,rbeid bl;r
miljøfotholdene standatdisei. fot å redusete miliø
påvirlningeoe, og på den måt€n blit deD gcnetisLc
mriåsloncn mer framrtedendc.

Hv^ skjer esendis senetisk ved seleksjon? Jo, ftc-
kvensen av genet blt forandtet. Ved kunstig så vel
som ved naturlig seleksjon økcs ftekvensen av gener
som er positive for den elel de egenskapene det se
leLteres for samtidig som frekvensen av negative ge-
fler minket Der ct dctre som gt oss genetisk ftam
gårg og 

'o- fo,  /ndJe, cn fopula. ior.  Sin dds rr
det \.ild€! å fastslå at seleksjon ikke skaper noe nytt.
Det skapcs ilke nle genet ellet uy informaslon ved
seleksjon. Ved seleLsjon er det ivert imot en viss fare
for at den genetiske vdiasionen bLr redusef.
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